*bilis in vero mutuo datur, aut venditur ea conditione, ut in eadem mensura restitatur futuro verno tempore, vel reddatur pretium, quo verno tempore constat? 437*

6. Utrum, si emptor chirographum, sive nomen et debitum alienum minori pretio, v. g. debitum centum florenorum octoginta florenis emat, usura committatur? Ibid.  
7. Utrum non saltem ob favorem causae pie, vel ob aliud opus bonum absque alio justo titulo, licitum sit exigere aliquid ultra sortem? 438

## § VII.

*De pacto antichriseso, et legis commissoriae, ac de montibus pietatis, an sint usurarii necne?*

- Quaestio 1. Quid, an, et quando usurarium sit pactum antichriseso? 438  
2. Quid, et an licitum, vel potius usurarium sit pactum legis commissoriae? 440  
3. Quid sint, unde veniant, et an liciti vel potius usurarii existant montes pietatis? Ibid.

## § VIII.

*De censibus, an sint liciti, vel usurarii?*

- Quaestio 1. Quid, et quotuplex sit census? 442  
2. An census consignativus realis, per emptionem et venditionem constitutus, sit licitus vel potius usurarius? 443  
3. Quae conditiones requirantur ad hoc, ut validus ac licitus sit contractus censualis? 445  
4. Num etiam census personalis sit licitus? 449

## § IX.

*De obligatione solvendi usuras, et de dominio solutarum, necnon de restitutione earundem.*

- Quaestio 1. An debitor promissas, aut pactas ob mutuum teneatur solvere usuras lucratorias? 450  
2. An usurarius acquirat dominium earum rerum, quas per veram usuram accepit? Ibid.  
3. An usurarii, eorumque haeredes teneantur ad restitutionem? 451  
4. An etiam usura mentalis obliget ad restitutionem? 452

## § X.

*De poenis et iudice usurarum.*

- Quaestio 1. Quanam sint poenae in usurarios statutae? 453  
2. Quis sit legitimus iudex criminis usurae? 454

## TITULUS XX.

DE CRIMINE FALSI.

- Quaestio 1. Quid sit falsum, et quot modis committatur? 455

2. A quibus dicto committatur crimen falsi? 455  
 3. Quot modis crimen falsi committatur scripto? 456  
 4. Quot modis possit contingere falsitas circa bullas Pontificias? Ibid.  
 5. Quibus modis facta committatur falsum? 457  
 6. Quibus modis falsetur moneta? seu falsum committatur circa monetam? Ibid.  
 7. Quibus modis falsum committatur usu, seu potius abusu? 458  
 8. Quas pœnas incurrant falsarii, seu committentes crimen falsi? Ibid.

## TITULUS XXI.

## DE SORTILEGIIS.

- Quæstio 1. Quid, et quotuplex sit sortilegium? 459  
 2. An etiam in electionibus valeat usus sortium divisoriarum, aut consultoriarum, puta, si duo electi habeant paria vota, et neutra eligentium pars velit cedere, an sorte possit dirimi quæstio? 460  
 3. Quid, et quotuplex sit magia? 461  
 4. Quæ sint pœnæ sortilegii et magiæ? Ibid.  
 5. Quis sit iudex sortilegii et magiæ? Ibid.

## TITULUS XXII.

## DE COLLUSIONE DETEGENDA.

- Quæstio 1. Quid sit, et circa quas causas fiat collusio? 462  
 2. Quid sit, et quæ pœnæ sequantur casu quo fiat collusio? Ibid.

## TITULUS XXIII.

## DE DELICTIS PUERORUM.

- Quæstio unica. Num etiam, et qualiter pueri subiaceant pœnis delictorum hactenus recensitorum, casu quo aliquid ex eis committunt? 463

## TITULUS XXIV.

## DE CLERICO VENATORE.

- Quæstio unica. An, et qualis venatio, quibusque sub pœnis prohibita sit clericis? 464

## TITULUS XXV.

## DE CLERICO PERCUSSORE.

- Quæstio 1. An, et qualiter, quibusque sub pœnis prohibita sit clericis percutere laicum? 466

2. An, et qualiter prohibita, vel permissum sit superioribus ecclesiasticis tam sæcularibus, quam regularibus correctionis causa percutere, seu verberibus castigare, et punire clericum subditum? 466

## TITULUS XXVI.

## DE MALEDICIS.

- Quæstio 1. Quid, et quotuplex sit maledictum, vel maledictio, et quis maledicus? 467  
 2. Quid, et quotuplex sit, quibusque pœnis subjecta sit blasphemia? 469  
 3. Quis sit iudex blasphemiae? 472

## TITULUS XXVII.

## DE CLERICO EXCOMMUNICATO, DEPOSITO VEL INTERDICTO MINISTRANTE.

- Quæstio 1. Quas pœnas incurrant clerici censuram violantes, seu qui in excommunicatione, suspensione, vel interdicto existentes, aliquem actum ordinis exercent? Ibid.  
 2. Utrum dubitans an vere sit excommunicatus, necne, incurrat irregularitatem exercendo aliquem actum ordinis? 474  
 3. An pœnam irregularitatis incurrat non tantum excommunicatus vitandus, sed etiam tolerandus, præsertim occultus, si aliquem actum ordinis exercet? 476  
 4. Num etiam in excommunicatione minori existens contrahat irregularitatem celebrando aliquem actum ordinis? Ibid.  
 5. Utrum irregularitatem etiam incurrat censuratus, si actum ordinis minoris acolytathus v. g. exercent? Ibid.

## TITULUS XXVIII.

## DE CLERICO NON ORDINATO MINISTRANTE.

- Quæstio 1. Quas pœnas incurrat actum ordinis exercent, quem non habet? Ibid.  
 2. Utrum laicus exercendo actum ordinis præsertim majoris v. g. celebrando Missam, absolvendo sacramentaliter, irregularitatem vel aliam pœnam, et quam incurrat? 477  
 3. Quis dispensare valeat in irregularitate per malum usum ordinis contracta juxta hanc præcedentem, et etiam sequentem rubricam? 478

## TITULUS XXIX.

## DE CLERICO PER SALTUM PROMOTO.

- Quæstio 1. Quibus pœnis subiaceat clericus per saltum ordinatus? 479

## § II.

*De concessione, et acquisitione privilegiorum: ubi etiam de tempore, quo valere incipiunt.*

- Quæstio 1. Quis possit concedere privilegium? 495  
 2. Quibus, et quomodo, quave de causa possit concedi privilegium? 496  
 3. Quibus modis acquiri valeant privilegia? 497  
 4. An privilegium rite concessum statim habeat effectum a tempore collationis, vel potius primum quando devenit in notitiam privilegiati? 498

## § III.

*De communicatione privilegiorum.*

- Quæstio 1. Quid sit, et quomodo fiat communicatio privilegiorum? 500  
 2. An, et qui ordines, ac qualem habeant communicationem privilegiorum? Ibid.  
 3. Utrum ordines habeant communicationem omnium privilegiorum Societati Jesu concessorum? 504  
 4. An religiosi communicantes in privilegiis, etiam communicent in pœnis et prohibitionibus alterius ordinis? 505  
 5. Quid juris, si privilegium alteri communicatum, penes primum privilegiatum restringatur, vel usu contrario penitus aboleatur? Ibid.  
 6. An religiosi communicantes in privilegiis possint his uti in iudicio contra eosdem religiosos, quibus ea primitus fuerunt concessa? Ibid.

## § IV.

*De innovatione, confirmatione, et usu privilegiorum.*

- Quæstio 1. Quid, et quotuplex sit confirmatio, seu innovatio privilegiorum? 506  
 2. Quid operetur confirmatio, vel innovatio privilegiorum? præsertim an jus novum tribuat? Ibid.  
 3. Unde cognoscatur confirmationem esse in forma speciali, seu ex certa scientia? 507  
 4. An de facto, et qualiter confirmata sint privilegia regularium? Ibid.  
 5. Quomodo intelligendæ sint primum allegatæ præfatis constitutionibus insertæ, et reliquis Bullis confirmatoriis hoc tempore inseri solitæ clausulæ, videlicet, quatenus, vel dummodo sint in usu, nec sint revocata, sacrisque canonibus, et concilii Tridentini decretis, etc. non adversentur. 511

## § V.

*De extensione, et interpretatione privilegiorum.*

- Quæstio 1. Quid, et quotuplex sit ad propositum extensio, et interpretatio privilegiorum? 512  
 2. A quo fieri possit interpretatio privilegiorum? 513

2. Utrum etiam suspensus sit, qui ordines absque prævia prima tonsura, vel absque Confirmatione suscepit? 479  
 3. Quis possit dispensare in pœnis ob ordines per saltum susceptos contractis? 480

## TITULUS XXX.

## DE EO, QUI FURTIVE ORDINEM SUSCEPIT.

- Quæstio 1. An furtive suscipientes ordinem non tantum illicite, sed etiam invalide ordinentur? Ibid.  
 2. Quæ sint pœnæ furtive suscipientium ordines? 481  
 Quis possit dispensare in pœnis ob ordinem furtive susceptum contractis. 482

## TITULUS XXXI.

## DE EXCESSIBUS PRÆLATORUM ET SUBDITORUM.

- Quæstio 1. Quinam ad propositum hujus rubricæ sint excessus prælatorum? Ibid.  
 2. Quinam ad propositum hujus rubricæ speciales hic notati sint excessus subditorum? 485

## TITULUS XXXII.

## DE NOVI OPERIS NUNTIATIONE.

- Quæstio 1. Quid sit nuntiatio novi operis? a quo, quomodo, quando, ubi, et cui fieri possit ac debeat? 486  
 2. Ex quibus causis fieri possit novi operis nuntiatio? 488  
 3. Quis sit effectus nuntiationis novi operis? Ibid.  
 4. An quis propria auctoritate violenter impedire, aut destruere valeat, si alter, post factam denuntiationem novi operis, ab illo non desistit? 489  
 5. An? et in quibus casibus nuntiatio supra annotatis careat effectibus, ita ut ea non obstante opus novum v. g. ædificium aliquid continuari valeat? 490  
 6. An quilibet in suo fundo ædificare valeat quidquid et qualiter sibi placuerit? 491

## TITULUS XXXIII.

## DE PRIVILEGIIS, ET EXCESSIBUS PRIVILEGIATORUM.

## § I.

*De natura et divisione privilegiorum.*

- Quæstio 1. Quid sit privilegium? 492  
 2. Quotuplex sit privilegium? 493